VII. Dico quarto. Probabilis censeo, Christum, tunc matrimonium in ratione sacramenti instituisse, eique vim gratie operatricem contulisse, quando, Math. 19. v. 6. postquam dixit: Jam non sunt duo, sed una caro: Quod Deus conjunxit, homo non separat. Quibus, & dignitatem, & indissolubilitatem contulit, seu verus restituit matrimonio, que matrimonium in ratione sacramenti essentialia sunt.

Probabile quoque censeo, matrimonium in ratione sacramenti institutum fuisse a Christo, vel saltem præfiguratum, Jo. 2. Ubi Christus sua præsentia nuptiis interfuit, est benedixit, eisque primo suorum miraculorum illustravit. Hinc S. Cyrillus, lib. 2. in Jo. Christum ad nuptias profectum ait: Ut nuptiarum nostrarum principium quantum ad carnem attinet, hoc est matrimonium, sanctificaret. Operabat certe, quoniam totam hominum naturam ad melius restituerat, non solum natis jam hominibus benedixit, verum etiam nascituris gratiam preparare... Nascentibus gratia preparatur, quando matrimonium, quod est actus ad hanc vitam, benedicitur. Et S. Epiphanius: Hæret. 67. Quomodo enim (inquit) non erant venerabiles nuptie, & in Deo habentes regnum Calorum, cum vocatus sit Salvator ipse ad nuptias, ut nuptias benediceret? Eam vero benedictionem non fuisse meram approbationem, seu confirmationem fecunditatis, quam Deus initio nuptiis contulerat, his verbis: Crescite, & multiplicamini; evincitur ex eo, quod Salvator beneficia non fuerunt temporalia, fed spiritualia, que aux ad salutem conferrent. Ea igitur benedictio fuit gratie cum nuptiis unio; seu; ut homo gratiam illam precatu est, & deus illa lege cum matrimonio conjunxit. Et Sanctus Augustinus, tract. 9. in Joann. Per hoc ergo Dominus invitatus venit ad nuptias, ut conjugalis castitas firmaretur, & ostenderetur sacramentum nuptiarum.

D U B I U M III.

An post Christum Matrimonium sit in omnibus illud contrahentibus Sacramentum?

S. I.

De Matrimonio inter Infideles.

V. Arit quaerita hic resolvemus, nimirum, de matrimonio inter infideles non baptizatos, & infideles baptizatos, quales sunt hæretici: inter infidelem baptizatum cum non baptizata, & e contra; & de matrimonio inter abentes per procuratorem contracto. Circa primum ergo.

II. Dico. Matrimonia inter infideles non baptizatos contracta non sunt sacramentum actu. Ita S. Th. 2. 2. p. 2. Supplem. quæst. 59. art. 2. ad 1. ubi ait: Matrimonium non est tantum institutum in sacramentum, sed etiam in officium nature. Et ideo quatuor infidelibus non competat matrimonium secundum quod est sacramentum, in dispensatione Ministrorum consistens; competet tamen eis in quantum est in officium nature. Et tamen etiam matrimonium tale est aliquomodo sacramentum habitum, quomvis non actualiter; eo quod actu non contrahunt in fide Ecclesia. Ratio vero est. Tum quia; infideles non baptizati nullius sacramenti capaces sunt, quia non intrantur in Ecclesiam per Baptismum. Tum quia; eorum matrimonio deest aliquid de essentia matrimonii, ut sacramentum est; nimirum, quod sit unius cum una, multi enim, ut Mahometani, plures uxores admittunt, deest etiam omnimoda indissolubilitas, cum apud infideles pluribus de causis matrimonia dissolvantur. Ideoque deest illi perfectæ representationi conjunctionis Christi cum Ecclesia, quæ ad rationem sacramenti requiritur.